
21999D1028(05).doc – ЦПР-редактиран 

РЕШЕНИЕ № 110/98 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 1 декември 1998 година 

 

за изменение на приложение ІХ (Финансови услуги) към Споразумението за ЕИП 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

като взе предвид Споразумението за Европейското икономическо пространство, 

коригирано от Протокола, коригиращ Споразумението за Европейското икономическо 

пространство, наричано оттук нататък „Споразумението”, и по-специално член 98 от 

него, 

като взе предвид приложение IX към споразумението, изменено с Решение на 

Съвместния комитет на ЕИП № 74/98 от 17 юли 1998 г.
1
, 

като взе предвид необходимостта да бъдат включени в споразумението Директива 

98/33/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 22 юни 1998 г., за изменение на 

член 12 от Директива 77/780/ЕИО на Съвета относно започването и осъществяването на 

дейностите на кредитните институции, членове 2, 5, 6 ,7, 8 от Директива 89/647/ЕИО на 

Съвета относно коефициента на платежоспособност за кредитните институции, както и 

приложения ІІ и ІІІ към директивата, както и член 2 от Директива 93/6/ЕИО на Съвета 

относно капиталовата адекватност на инвестиционните компании и кредитните 

институции
2
, както и приложение ІІ към директивата, 

като има предвид, че трябва да бъдат включени в споразумението адаптациите на 

Директива 77/780/ЕИО на Съвета, направени от глава ХІ, Б, ІІІ, точка 1 от приложение І 

към Акта, предвиждащ условията за присъединяването на Република Австрия, 

Република Финландия и Кралство Швеция, както и корекциите към Договорите за 

създаването на Европейския съюз
3
; 

РЕШИ: 

Член 1 

В точка 15 (Директива 77/780/ЕИО на Съвета), след второто тире (Втора директива 

89/646/ЕИО на Съвета) от приложение IX към споразумението се добавя следното тире: 

“- 1 94 N: Актът относно условията за присъединяването на Република Австрия, 

Република Финландия и Кралство Швеция, както и корекциите към 

Учредителните договори, въз основа на които е създаден Европейският съюз  

(ОВ C 241, 29.8.1994 г., стр. 21, коригирано от ОВ L 1, 1.1.1995 г., стр. 1).”  

Член 2 

                                                           
1
 ОВ L 172, 8.7.1999 г., стр.53 

2
 ОВ L 204, 21.7.1998 г., стр. 29. 

3
 ОВ C 241, 29.8.1994 г., стр. 21, коригирано с ОВ L 1, 1.1.1995 г., стр. 1. 



21999D1028(05).doc – ЦПР-редактиран 

В точка 15 (Директива 77/780/ЕИО на Съвета), точка 18 (Директива 89/647/ЕИО на 

Съвета) и точка 30a (Директива 93/6/ЕИО на Съвета) от приложение IX към 

споразумението се добавя следното тире: 

“- 398 L 0033: Директива 98/33/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 22 

юни 1998 г. (ОВ L 204, 21.7.1998 г., стр. 29).”  

Член 3 

Текстовете на Директива 98/33/ЕО на Европейския парламент и на Съвета и на 

адаптациите на Директива 77/780/ЕИО на Съвета, направени в глава ХІ, Б, ІІІ, точка 1 

от приложение І към Акта относно условията за присъединяването на Република 

Австрия, Република Финландия и Кралство Швеция, както и корекциите към 

Договорите за създаването на Европейския съюз, на исландски и норвежки език, които 

се прилагат към съответните езикови версии на настоящото решени,е са автентични. 

Член 4 

Настоящото решение влиза в сила на 2 декември 1998 г., при условие че всички 

нотификации съгласно член 103, параграф 1 от споразумението са представени пред 

Съвместния комитет на ЕИП. 

Член 5 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Европейските общности. 

Съставено в Брюксел на 1 декември 1998 година. 

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

Председател 

N. v. LIECHTENSTEIN 


